
 

 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO  

DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS 

 

RESOLUCIÓN No. GADPE-PAC-2021 

 

“APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES PAC 2021, DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS” 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, en el Registro Oficial Suplemento No. 395, de 4 de agosto del 2008, se 

publicó la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, expedida 

por la Asamblea Nacional Constituyente; la misma que determina los principios y 

normas que regulan los procedimientos de contratación para la adquisición a 

arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos 

los de consultoría, que celebren las entidades contratantes previstas en el artículo 

1 de la mencionada Ley. 

 

Que, en el Registro Oficial No. 100, Segundo Suplemento, del 14 de octubre de 

2013, se publicó la Ley Orgánica Reformatoria a la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, expedida por la Asamblea Nacional; la misma 

que contiene las reformas a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública. 

 

Que, el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia según el Art. 

1 de la Constitución de la República del Ecuador; por lo tanto, las compras 

gubernamentales que realicen las entidades que integran el Sector Público 

deben estar constitucionalizadas. En tal virtud, el Art. 288 Ibidem, expresamente 

determina que: “Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, 

transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los 

productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía 

popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productiva.” 

 

Que, el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador claramente 

determina que: “Las instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las 

servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una 

potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean 

atribuidas en la Constitución y la Ley. Tendrán el deber de coordinar acciones 

para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los 

derechos reconocidos en la Constitución”. 

 

Que, mediante el Suplemento del Registro Oficial, No. 395, con fecha 4 de agosto 

de 2008, la Asamblea Nacional Constituyente expidió la nueva Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública; en la que, de manera obligatoria 

todas las entidades que integran el Sector Público, de conformidad con el Art. 1 

Ibidem, en concordancia con el Art. 225 de la Constitución de la República del 

Ecuador, deberán regularse por las normas del Derecho Público, para la 

adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de 



 

servicios, incluidos los de consultoría; que realicen, de conformidad a lo dispuesto 

en el numeral 4 de artículo 1, entre otros, las entidades que integran el régimen 

secciona autónomo. 

 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 1700 de 30 de abril de 2009, publicado en 

el Registro Oficial Suplemento No. 588 el 12 de mayo del 2009, el Presidente 

Constitucional de la República del Ecuador, Econ. Rafael Correa Delgado, 

expidió el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública; el mismo que tiene por objeto el desarrollo y aplicación de 

la Ley; a la vez que derogó el anterior Reglamento General de la Ley Orgánica 

del Sistema Nacional de Contratación Pública expedido mediante Decreto 

Ejecutivo No. 1248, publicado en el Registro Oficial Suplemento No. 399 de 8 de 

agosto de 2008, y sus reformas expedidas mediante Decreto Ejecutivo 1331, 

publicado en el Registro Oficial Suplemento No. 427 de 17 de septiembre de 2008; 

Decreto Ejecutivo 1516, publicado en el Tercer Suplemento del Registro Oficial 

No. 498 de 31 de diciembre de 2008. 

 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No.841, publicado en el Registro Oficial 

Suplemento No. 512 de 15 de agosto de 2011, el Presidente Constitucional de la 

República del Ecuador, Econ. Rafael Correa Delgado, expidió las Reformas al 

Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública. 

 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 1449, publicado en el Registro Oficial 

Suplemento No. 916 de 20 de marzo de 2011, el Presidente Constitucional de la 

República del Ecuador, Econ. Rafael Correa Delgado, expidió las Reformas al 

Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública. 

 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 153, publicado en el Registro Oficial 

Suplemento No. 134 de 29 de noviembre de 2011, el Presidente Constitucional de 

la República del Ecuador, Econ. Rafael Correa Delgado, expidió las Reformas al 

Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública. 

 

Que, de conformidad con el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, establece: 

 

Art. 22.- Plan Anual de Contratación.- Las Entidades Contratantes, para cumplir 

con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 

institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 

correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, 

asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. 

 

El plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad 

Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e 

interoperará con el portal COMPRAS PUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual 

de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos 

previstos en este inciso. 



 

 

El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el 

Reglamento de la presente Ley. 

 

Que, de conformidad con el inciso segundo del artículo 25 del Reglamento 

General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

manifiesta: 

 

Art. 25.- Del Plan Anual de Contratación.- Hasta el 15 de enero de cada año, la 

máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado aprobará y 

publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las 

obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante 

ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a 

lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. 

 

Que, mediante el memorando N° 0465-GADPE-HAP-GSG-2020 de fecha 10 de 

diciembre de 2020, el Ab. Jackie Allan Méndez Vivar Secretario General del 

GADPE, informa a la Ing. María de los Ángeles Morán Vivas Coordinadora de la 

Unidad de Compras Públicas, que el Gobierno Provincial del Esmeraldas, en 

Sesión Extraordinaria de Consejo del miércoles 9 de diciembre de 2020, resolvió 

aprobar en segunda instancia, el presupuesto-POA para el ejercicio fiscal 2021. 

 

Que, mediante el memorando N° 024-GADPE-HAP-UCP-2021 de fecha 11 de 

enero de 2021, la Ing. María de los Ángeles Morán Vivas Coordinadora de la 

Unidad de Compras Públicas, solicita a la Ab. Roberta Zambrano Ortiz Prefecta 

Provincial de Esmeraldas, autorización de elaboración de la Resolución de 

aprobación y publicación del PAC 2021. 

 

Que, mediante el memorando N° 0137-GADPE-G-P-2021 de fecha 11 de enero de 

2021, la Ab. Roberta Zambrano Ortiz Prefecta Provincial de Esmeraldas, dispone a 

la Ing. María de los Ángeles Morán Vivas Coordinadora de la Unidad de Compras 

Públicas, la elaboración de la Resolución de aprobación y publicación del PAC 

2021. 

 

Que, de conformidad con las atribuciones establecida en el artículo 22 de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, el artículo 25 del 

Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública; y, las normas reglamentarias internas. 

 

RESUELVO 

 

Art 1. Aprobar el Plan Anual de Contratación PAC 2021 del GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS, consolidado, 

elaborado y presentado por la Unidad de Contratación Pública. 

 

Art 2. Disponer a la Unidad de Contratación Pública, la publicación en el portal 

www.compraspublicas.gob.ec 

 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


 

Art 3. Disponer a la Dirección de Comunicación Social, la publicación en la 

página web institucional. 

 

Art 4. Declarar la presente Resolución de ejecución inmediata. 

 

 

Esmeraldas, 12 de enero de 2021. 

 

 

 

 

 

Ab. María Roberta Zambrano Ortiz 

PREFECTA PROVINCIAL 

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS 

 

NOMBRE / CARGO ROL FIRMA DE ACEPTACIÓN 

 Ing. Jorge Carrión Estupiñán  / 

Analista 
 Elaborado   

 Ing. María de los Ángeles Morán 

/ Coordinadora 
 Revisado   

 Ab. Diego Luzuriaga  Aprobado   

 



RUC_ENTIDAD 0860000160001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCT

O 

(normalizad

o / no 

normalizad

o)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDI

MIENTO 

SUGERID

O (son los 

procedimie

ntos de 

contratació

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPU

ESTO 

(proyecto 

de 

inversión, 

gasto 

2021 53.07.02 873400031 SERVICIO
Contratacion del sistema de rastreo vehicular para 

vehículos mediano y maquinaria pesada del GADPE
1 UNIDAD 44642.84 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

GASTO 

CORRIENT

E

2021 53.08.02.00 282240022 BIEN Adquisición de ropa para el personal LOSEP 1 UNIDAD 40909 S
NORMALIZ

ADO
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMUN

GASTO 

CORRIENT

E

2021 53.08.04.00 38912013307 BIEN
Adqusicion de toner y tintas para equipos de impresión 

de la diferentes direcciones del GADPE
1 UNIDAD 53571.41 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

GASTO 

CORRIENT

E

2021 53.08.04.00 326000032 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA 1 UNIDAD 22321.41 S S
NORMALIZ

ADO
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMUN

GASTO 

CORRIENT

E

2021 53.08.09.00 352607113 BIEN Adquisición de medicamentos 1 UNIDAD 45454 S
NORMALIZ

ADO
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMUN

GASTO 

CORRIENT

E

2021 53.08.19.00 342301211 BIEN
Adquisición de accesorios e insumos quimicos y 

organicos
1 UNIDAD 15967 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

GASTO 

CORRIENT

E

2021 73.01.05.00 842900012 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET 

PARA 47 PUNTOS WIFI EN DIFERENTES 

CANTONES DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 144357.14 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

GASTO 

CORRIENT

E

2021 73.02.04.00 859400011 SERVICIO

Servicio de impresión de diseño incluido material 

didáctico para la promoción de las diferentes 

actividades de la Dirección de Acción Social Inclusión y 

Participación

1 UNIDAD 17857.14 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.02.04.00 836200013 SERVICIO ServicIos de Impresión de material publicitario. 1 UNIDAD 9642.86 S NO

COMUNIC

ACION 

SOCIAL 

PROCESO 

DE 

SELECCIO

N

NO ESPECIAL

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.02.05.00 962200561 SERVICIO

Organización de eventos para la conmemoracion de 

fechas con enfoque de genero en la provincia de 

Esmeraldas

1 UNIDAD 7142.84 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.02.05.00 962200561 SERVICIO
Organización evento cultural para la rendición de 

cuentas del GADPE 2020
1 UNIDAD 7142.84 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.02.05.00 962200561 SERVICIO

Organización de eventos culturales para la Campaña 

lúdica DASIP JUNTO A TI  para el fortalecimiento del 

tejido social de la provincia de Esmeraldas.

1 UNIDAD 9875 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.02.05.00 962200561 SERVICIO

Organización del evento para la semana ambiental en 

la Provincia de Esmeraldas, en conmemoración al dia 

Mundial del ambiente.

1 UNIDAD 13392.84 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.02.05.00 962200561 SERVICIO
Servicios de logistica para las Festividades Religiosas 

en comunidades de la provincia de Esmeraldas.
1 UNIDAD 13392.86 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.02.07.00 836320016 SERVICIO
Contratación de espacios radiales y televisivos para la 

difusión de productos de comunicación del GADPE.
1 UNIDAD 346859.56 S NO

COMUNIC

ACION 

SOCIAL 

CONTRAT

ACION 

DIRECTA

NO ESPECIAL

GASTO 

CORRIENT

E

2021 73.02.35.00 632300021 SERVICIO

Servicios de alimentación para capacitación y difusión 

de temas ambientales en las diferentes comunidades 

de la provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 892.85 S
NORMALIZ

ADO
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

PLAN ANUAL DE COMPRAS 2021

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2021 73.02.36.00 861400113 SERVICIO

Servicios de producción y plantación de especies 

nativas para la reforestación de áreas degradadas y 

cuencas hídricas en las comunidades rurales de la 

provincia de Esmeraldas.

1 UNIDAD 22321.42 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.02.36.00 861400113 SERVICIO

Servicios de Plantación de 50 km a través de la 

reforestación agroforestal a tres cuencas hídricas  entre 

las áreas de conservación El Aullador, La Cotona y la 

Reserva Mache Chindul en las Parroquias San Gregorio 

y Bolívar del Cantón Muisne de la Provincia de 

Esmeraldas.

1 UNIDAD 20535.71 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.06.01.00 831310011 CONSULTORIA

Elabaoración del Plan de Educación Ambiental  y 

actividades realizadas por el Consejo Consultivo Local 

de Educación Ambiental CCLEA Esmeraldas.

1 UNIDAD 11607 S NO

CONTRAT

ACION 

DIRECTA

NO COMUN

GASTO 

CORRIENT

E

2021 73.06.02.00 831310013 CONSULTORIA

Auditorías Ambientales de Cumplimiento a obras 

proyectos o actividades que ejecuta el GADPE, 

mediante proceso de contratación.

1 UNIDAD 21428.57 S NO

CONTRAT

ACION 

DIRECTA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.06.02.00 911330011 CONSULTORIA

CONSULTORIAS MINERAS PARA LOS INFORMES 

DE PRODUCCIÓN MINERA DEL PRIMER SEMESTRE 

DEL AÑO 2021 A LAS 17 AREAS MINERAS DEL 

GADPE.

1 UNIDAD 25500 S NO

CONTRAT

ACION 

DIRECTA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.06.02.00 911330011 CONSULTORIA

CONSULTORIAS MINERAS PARA LOS INFORMES 

DE PRODUCCIÓN MINERA DEL SEGUNDO 

SEMESTRE DEL AÑO 2021 A LAS 17 AREAS 

MINERAS DEL GADPE.

1 UNIDAD 25500 S NO

CONTRAT

ACION 

DIRECTA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.06.05.00 833420216 CONSULTORIA

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA 

LA IMPLEMENTACIÓN DE OBRAS HIDRAULICAS 

PARA EL RIEGO Y DRENAJE

1 UNIDAD 71428.57 S NO
LISTA 

CORTA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.06.05.00 833420216 CONSULTORIA

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA 

EL MANEJO Y CONSERVACIÓN DE CUENCAS 

HIDROGRAFICAS

1 UNIDAD 53571.42 S NO

CONTRAT

ACION 

DIRECTA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.06.05.00 833420112 CONSULTORIA

ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA EL DISEÑO DEL 

PUENTE SOBRE EL RIO CANANDÉ DE L 125,00 m 

EN LA VÍA COLE  VALLE DEL SADE UBICADO EN LA 

PARROQUIA MALIMPIA, CANTÓN QUININDÉ, 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 200865 S NO
LISTA 

CORTA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.06.05.00 833420112 CONSULTORIA

ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA EL DISEÑO DEL 

PUENTE SOBRE EL RÍO GUAYLLABAMBA DE L 

225,00 m EN LA VIA GUACHAL PALMA REAL 

UBICADO EN LA PARROQUIA ROSA ZÁRATE, 

CANTÓN QUININDÉ, PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 111917 S NO
LISTA 

CORTA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.06.07.00 541120011 SERVICIO

Adecuación de cabañas y senderos en la Y de la 

Laguna de Cube del Cantón Quininde de la provincias 

de Esmeraldas

1 UNIDAD 26785.71 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.06.13.00 9290000121 SERVICIO
Capacitación técnica en medios de vida, mediante la 

implementación de huertos familiares y comunitarios.
1 UNIDAD 6250 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.06.13.00 929000111 SERVICIO

Talleres de capacitación en promulgación de derechos 

humanos y formación técnica para las personas, grupos 

u organizaciones onherentes en los ejes de igualdades

1 UNIDAD 35714.28 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.06.13.00 929000111 SERVICIO

Servicio de capacitación dirigido a las futuras madres 

de la provincia de esmeraldas, incluidos implementos 

maternos Mi primer regalo

1 UNIDAD 17857.14 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.06.13.00 929000111 SERVICIO
Talleres de capacitación para mejorar la motricidad en 

los adultos mayores en la provincia de Esmeraldas
1 UNIDAD 6250 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.02.00 4817001110 BIEN Adquisición de equipos de protección 1 UNIDAD 72912 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.02.00 282231426 BIEN
Adquisición de ropa de trabajo para los obreros del 

GADPE
1 UNIDAD 63636 S

NORMALIZ

ADO
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.02.00 271200711 BIEN
Adquisición de equipamiento turístico para iniciativas de 

Turismo Rural  de la Provincia de Esmeraldas
1 UNIDAD 17857.14 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.05.00 3543002116 BIEN

Adquision de materiales de aseo para la 

implementacion de  planes de manejp ambiental de las 

obras, proyectos y actividades que ejecuta el GADPE.

1 UNIDAD 2678.57 S
NORMALIZ

ADO
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.14.00 612650012 BIEN
Adquisicion de suministros para viveros en diferentes 

sectores de la provinicia de esmeraldas, convenio PNA
1 UNIDAD 8928.57 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N



2021 73.08.14.00 445160011 BIEN

Adquisición  de equipos y materiales para 

emprendimientos productivos de la provincia de 

Esmeraldas

1 UNIDAD 26785.71 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.14.00 445160011 BIEN

Adquisión de materiales para el apoyo y fortalecimiento 

a emprendimientos productivos en tema pesqueros y 

derivado de caña de azucar

1 UNIDAD 25379.93 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.14.00 352600511 BIEN Adquisición de productos veterinarios 1 UNIDAD 17857.14 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.14.00 352600511 BIEN
Adquisición de protocolos para  inseminación a tiempo 

fijo y semen bovino.
1 UNIDAD 17857.14 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.14.00 0151002165 BIEN

Adquisición de plantulas de especies forestales 

maderables, no maderables y furtales injerta para 

establecimiento de plantaciones en la provincia de 

Esmeraldas

1 UNIDAD 30000 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.14.00 612270014 BIEN
Adquisición de plantas injerta de cacao para entrega de 

beneficiarios de la provincia de Esmeraldas
1 UNIDAD 50000 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.14.00 346190011 BIEN
Adquisición de insumos organicos e inogarnicos para 

aplicación en plantaciones de cacao en producción
1 UNIDAD 35000 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.14.00 0151002170 BIEN

Adquisición de plántulas de especies forestales 

maderable con fines comerciales para el 

establecimiento de plantaciones forestales con fines 

comerciales en la provincia de Esmeraldas.

1 UNIDAD 18000 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.14.00 021220315 BIEN

Adquisición de insumos para la implementación de 

galpones con gallinas ponedoras y piscinas para 

producción de tilapia

1 UNIDAD 43973.21 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.14.00 013201011 BIEN

Adquisición de suministro para mejoramiento de colinos 

y pacelas con la incorporación de árboles de cítricos 

(naranja, limón), árboles frutales de guanábana y piña

1 UNIDAD 10530 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.14.00 429211016 BIEN

Adquisición de equipos, materiales e insumos a 

productores cocos en los cantones de Eloy Alfaco y 

San Lorenzo.

1 UNIDAD 9915.99 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.14.00 041100118 BIEN

Adquisición de equipos, materiales e insumos para 

Reactivación de proyectos de producción de tilapia en 

estanques circulares de geomembrana en los cantones 

de Esmeraldas y Rioverde.

1 UNIDAD 13392.86 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.14.00 2732009325 BIEN

Adquisición  de materiaes de artes de pesca para la 

ejecución del Apoyo a la reactivación económica de la 

cadena productiva de pesca artesanal en los cantones 

del perfil costero de la Provincia de Esmeraldas Etapa II

1 UNIDAD 17032.02 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 84.01.04.00 481500901 BIEN Adqusicion de equipos odontologicos 1 UNIDAD 9090 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 84.01.04.00 472110215 BIEN Adquisicion de equipos de conectividad y redes 1 UNIDAD 8928.57 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 84.01.05.00 491130015 BIEN
Adquisición de vehículo TIPO camioneta doble cabina 4 

x 4 para el control y seguimiento ambiental.
1 UNIDAD 35714.27 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 84.01.05.00 491130015 BIEN

Adquisición de Vehículos TIPO camioneta doble cabina 

4x4  para la unidad móvil de asistencia pecuaria para el 

fortalecimiento de la asistencia ganadera en la provincia 

de Esmeraldas.

1 UNIDAD 51330.9 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 84.01.05.00 491130015 BIEN ADQUISICION DE CAMIONETA 1 UNIDAD 33928.57 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 84.01.07.00 452400017 BIEN Adquisicion de equipos de seguridad perimetral 1 UNIDAD 17857.14 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 84.01.07.00 452200071 BIEN
Adqusicion de equipos de computadoras para las 

diferentes direcciones del GADPE
1 UNIDAD 53571.41 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 84.01.07.00 4516003128 BIEN
Adqusicion de impresoras multifunción para las 

diferentes direcciones del GADPE
1 UNIDAD 22321.41 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N



2021 84.01.13.00 4815009133 BIEN
Adquisición de equipos medicos para el dispensario 

medico del GADPE
1 UNIDAD 9090 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 84.01.03.00 381120118 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIOS 1 UNIDAD 13392.84 S
NORMALIZ

ADO
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.14.06.00 442320935 BIEN ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA TALLERES 1 UNIDAD 20516.51 S S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.13.00 439150111 BIEN ADQUISICION DE REPUESTOS 1 UNIDAD 892857.14 S S NO

REPUEST

OS O 

ACCESORI

OS

NO ESPECIAL

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.03.00 153300018 BIEN

ADQUISICIÓN DE ASFALTO RC-250 PARA EL 

MANTENIMIENTO Y ASFALTADO DE VARIAS VIAS 

DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 58035.71 S NO

CONTRAT

OS ENTRE 

ENTIDADE

S 

PUBLICAS 

O 

SUBSIDIA

RIAS

NO ESPECIAL

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.03.00 1533000110 BIEN

ADQUISICIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA PARA EL 

MANTENIMIENTO Y ASFALTADO DE VARIAS VIAS 

DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 872229.57 S NO

CONTRAT

OS ENTRE 

ENTIDADE

S 

PUBLICAS 

O 

SUBSIDIA

RIAS

NO ESPECIAL

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.03.00 153200015 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PÉTREOS PARA EL 

MANTENIMIENTO DE VARIAS VIAS DE LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 199199 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.03.00 333400011 BIEN ADQUISICIÓN DE COMUSTIBLE 1 UNIDAD 625000 S NO

CONTRAT

OS ENTRE 

ENTIDADE

S 

PUBLICAS 

O 

SUBSIDIA

RIAS

NO ESPECIAL

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.08.03.00 333800211 BIEN

ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES PARA EL 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MAQUINARIAS Y 

VEHÍCULOS

1 UNIDAD 89285.71 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.05.05.00 641000023 SERVICIO
CONTRATACION DE CAMIONETAS DOBLE CABINA 

4 X 4
1 UNIDAD 178571.42 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.02.08.00 852500011 SERVICIO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILACIA ARMADA 1 UNIDAD 178571.42 S
NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.02.01.00 643120016 SERVICIO
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL TRASLADO 

DEL PERSONAL DE LA INSTITUCION
1 UNIDAD 146428.57 S

NORMALIZ

ADO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 57.02.01.00 713350013 SERVICIO CONTRATACIÓN DE SEGUROS 1 UNIDAD 312500 S NO

CONTRAT

OS ENTRE 

ENTIDADE

S 

PUBLICAS 

O 

SUBSIDIA

RIAS

NO ESPECIAL

GASTO 

CORRIENT

E

2021 53.08.05.00 3543002116 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO 1 UNIDAD 35714.27 S S
NORMALIZ

ADO
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMUN

GASTO 

CORRIENT

E

2021 73.06.04.00 839900011 CONSULTORIA

ISCALIZACIÓN PARA LA OBRA MANTENIMIENTO Y 

REHABILITACIÓN DE LA VÍA CHAFLÚ COLOMBO  

SANTA PATRICIA, PARROQUIA CHINCA, CANTÓN 

ESMERALDAS, PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 172312.4 S NO
LISTA 

CORTA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.06.04.00 839900011 CONSULTORIA

FISCALIZACIÓN PARA LA OBRA REHABILITACIÓN 

DE LA VÍA CUPA MANCHA DE CAÑA EL 

LIBERTADOR, PARROQUIA ROSA ZÁRATE, 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 105482.45 S NO
LISTA 

CORTA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N



2021 75.01.05.00 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO DE LA VIA SAN LORENZO - 

PUENTE TAMBILLO DE 4KM A NIVEL DE SUB BASE, 

PERTENECIENTE A LA PARROQUIA TAMBILLO, 

CANTÓN SAN LORENZO, PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 700000 S NO
COTIZACI

ON
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.05.00 532110015 OBRAS

AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y ASFALTADO CON 

DOBLE TRATAMIENTO SUPERFICIAL BITUMINOSO 

DE LA VÍA TAZONE AGUA FRÍA PLAYÓN DE 9,3 KM 

PERTENECIENTE A LA PARROQUIA LA UNIÓN, 

CANTÓN ATACAMES, PROVINCIA DE 

ESMERALDAS.

1 UNIDAD 2927641.194 S NO
LICITACIO

N
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.05.00 532110015 OBRAS

AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y ASFALTADO CON 

DOBLE TRATAMIENTO SUPERFICIAL BITUMINOSO 

DE LA VÍA CHUMUNDÉ  PLAYÓN  VENADO DE 5,4 

KM PERTENECIENTE A LA PARROQUIA 

CHUMUNDÉ, CANTÓN RIOVERDE, PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 1145123.269 S NO
LICITACIO

N
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.05.00 542510013 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE DOS ALCANTARILLAS EN EL 

C.V E15 BELLAVISTA UBICADAS EN LA ABSCISAS 2 

MAS 800 Y 10 MAS 700 PERTENECIENTES A LA 

PARROQUIA LAGARTO, CANTÓN RIOVERDE, 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 53566.81 S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.05.00 542510013 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE UNA ALCANTARILLA TIPO 

DUCTO CAJÓN EN EL C.V. CHONE  PLAYA 

GRANDE  CUSUMBI, UBICADO EN LA ABS 10 MAS 

100, PARROQUIA TONSUPA, CANTÓN ATACAMES, 

PROVINCIA DE ESMERALDA

1 UNIDAD 53431.27 S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.05.00 542510013 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLAS CON 

CABEZALES Y MUROS DE ALAS EN LA PROVINCIA 

DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 785859.06 S S S NO
COTIZACI

ON
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.05.00 532210011 OBRAS
CONSTRUCCIÓN DE PUENTES CARROZABLES EN 

LA PROVINCIA DE ESMERALDAS
1 UNIDAD 223214.29 S NO

MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.05.00 542100012 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE BORDILLOS Y ACERAS EN 

LAS CALLES RICAURTE 70 ML, HERMOGENES 

VALENCIA 75 ML, ANTONIO JOSÉ DE SUCRE 140 

ML, Y CRISTOBAL COLÓN 160ML EN LA CABECERA 

PARROQUIAL DE COLÓN ELOY DEL MARÍA, 

CANTÓN ELOY ALFARO, PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 59926.86 S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.05.00 542100012 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINADO EN LA 

TERMINACIÓN DE LAS CALLES SIMÓN BOLÍVAR 32 

ML, 10 DE AGOSTO 40 ML, Y MALECÓN RÍO 

SANTIAGO 71,5 ML EN LA CABECERA PARROQUIAL 

DE CONCEPCIÓN, CANTÓN SAN LORENZO, 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 59705.2 S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.05.00 542200012 OBRAS

RECONSTRUCCIÓN DEL PUENTE PEATONAL 

COLGANTE PARA LA COMUNIDAD DE TACOLE DE 

LA PARROQUIA TABIAZO, CANTÓN ESMERALDAS, 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 59979.305 S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.05.00 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USO MÚLTIPLE 

UBICADO EN EL RECINTO LAS GUANTAS, 

ESCALINATAS EN EL RECINTO MERIBE, Y CASA 

COMUNAL EN EL RECINTO CAPULY EN LA 

PARROQUIA CHUMUNDÉ, CANTÓN RIOVERDE, 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 59991.64 S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.05.00 542510013 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLA EN EL 

CAMINO VECINAL PUENTE SAN FRANCISCO  

LLANO DE CHIPA EN ABS 0 MAS 400 

PERTENECIENTE A LA PARROQUIA SAN 

FRANCISCO DEL CABO, CANTÓN MUISNE, 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 23402.75 S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.05.00 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO PARA EL 

AREA DE LA CANCHA DE FUTBOL 

PERTENECIENTE DE LA PARROQUIA SAN 

FRANCISCO DEL CABO, CANTÓN MUISNE, 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 34518.53 S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.05.00 532900011 OBRAS OBRAS DE INGENIERIA CIVIL EN CONVENIO 1 UNIDAD 271428.57 S NO
COTIZACI

ON
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.05.01.00 853400432 SERVICIO
SERVICIO DE LIMPIEZA DE CAMINOS VECINALES Y 

O FLUVIALES
1 UNIDAD 35714.29 S S S

NORMALIZ

ADO
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.05.01.00 643390015 SERVICIO

SERVICIO DE TRANSPORTE DE MEZCLA 

ASFÁLTICA Y MATERIALES PÉTREOS CON 

VOLQUETAS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS 

VÍAS EN LOS DIFERENTES CANTONES DE LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 600000 S S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
LICITACIO

N
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N



2021 75.05.01.00 548000014 SERVICIO

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA EL 

MANTENIMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES DE 

LOS DIFERENTES CANTONES DE LA PROVINCIA 

DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 639424.92 S S S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
LICITACIO

N
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.05.01.00 542200012 OBRAS

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VARIOS 

PUENTES EN MAL ESTADO DE SERVICIO EN LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 234821.43 S S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.05.01.00 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ALBARRADAS RESERVORIOS CON FINES DE 

DESARROLLO AGROPECUARIO

1 UNIDAD 75000 S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 73.05.04.00 548000014 SERVICIO

ALQUILER DE MAQUINARIA PARA DESAZOLVE DE 

ESTEROS Y RIOS CON ALTA SEDIMENTACIÓN QUE 

PUDIERAN PROVICAR INUNDACIONES EN 

LOCALIDADES VULNERABLES DE LA PROVINCIA 

DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 30452.02 S

NO 

NORMALIZ

ADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

2021 75.01.13.00 543410111 OBRAS

IMPLEMENTACIÓN DE POZOS PROFUNDOS DE 

AGUA CON FINES DE USO AGRICOLA EN LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 55357.14 S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECT

O DE 

INVERSIO

N

TOTAL DE VALOR ASIGNADO 14203177.52

Esmeraldas, 10 de enero de 2020

Elaborado: Ing. Maria de los Angeles Morán Vivas Aprobado: Abg. María Roberta Zambrano Ortiz

COORDINADORA DE LA UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS PREFECTA PROVINCIAL


		2021-01-11T17:10:53-0500
	MARIA ROBERTA ZAMBRANO ORTIZ


		2021-01-12T15:15:13-0500
	DIEGO PATRICIO LUZURIAGA PEÑA


		2021-01-12T15:26:22-0500
	MARIA ROBERTA ZAMBRANO ORTIZ




